
UCHWAŁA NR  2015/20 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z DNIA 22 KWIETNIA 2020 R. 

 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia projektu audytu krajobrazowego 

dla województwa świętokrzyskiego oraz wyznaczenie jednostki odpowiedzialnej  

za realizację zadania. 

 

Na podstawie art. 38b ust. 1 i 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 293) oraz art. 41 ust. 1 ustawy  

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512 ze zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§1. Przystępuje się do sporządzenia projektu audytu krajobrazowego dla województwa 

świętokrzyskiego. 

§2. Obwieszczenie informujące o przystąpieniu do sporządzenia projektu audytu 

krajobrazowego dla województwa świętokrzyskiego stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§3. Wyznacza się Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego w Kielcach, Zespół 

Planowania Przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego, jako jednostkę odpowiedzialną 

za wykonanie projektu audytu krajobrazowego dla województwa świętokrzyskiego. 

§4. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Świętokrzyskiego Biura Rozwoju 

Regionalnego w Kielcach.  

§5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

                                                                                          MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA  

 

 

 

                                                                                   Andrzej Bętkowski 

 



UZASADNIENIE 

 

do uchwały Nr 2015/20 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 22 kwietnia 

2020 r. w sprawie: przystąpienia do sporządzenia projektu audytu krajobrazowego 

dla województwa świętokrzyskiego oraz wyznaczenia jednostki odpowiedzialnej 

za realizację zadania.  

 

Ustawa z dnia 24 kwietnia 2015 r. o zmianie niektórych ustaw w związku  

ze wzmocnieniem narzędzi ochrony krajobrazu (Dz. U. z 2015 r. poz. 774 ze zm.), która 

wprowadziła zmiany m.in. w ustawie z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 293) implementująca do prawa 

krajowego zapisy Europejskiej Konwencji Krajobrazowej, określiła mechanizmy 

ukierunkowane na ochronę i planowanie krajobrazu. Celem tego aktu było zapobieżenie 

postępującej degradacji i podniesienie jakości polskiego krajobrazu jako jednego z elementów 

dziedzictwa narodowego. Jednym z instrumentów jest audyt krajobrazowy. Audyty 

krajobrazowe zostały uregulowane w art. 38-38b ustawy z dnia 27 marca 2003 r.  

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym i są ważnym elementem regionalnego 

planowania przestrzennego. Przygotowanie audytu krajobrazowego polega na dokonaniu 

identyfikacji i charakteryzacji typów krajobrazu przy wykorzystaniu ustalonej w drodze 

rozporządzenia klasyfikacji, dokonywaniu waloryzacji krajobrazu w skali całego 

województwa oraz ustaleniu zagrożenia dla rozpoznanych krajobrazów priorytetowych  

i zaplanowanie sposobów ich ochrony. 

W związku z powyższym audyt krajobrazowy powinien być opracowany zgodnie 

z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 11 stycznia 2019 r. w sprawie sporządzenia 

audytów krajobrazowych, które ustala szczegółowy zakres i metodologię audytu 

krajobrazowego.  

W ramach tych prac zostaną zinwentaryzowane i ocenione zasoby krajobrazowe 

występujące na obszarze województwa świętokrzyskiego w sposób jednolity i spójny w skali 

kraju. Dokonana zostanie klasyfikacja krajobrazów oraz wskazana lokalizacja krajobrazów 

priorytetowych. Audyt krajobrazowy będzie stanowił podstawę do podejmowania działań 

w procesie planowania i zagospodarowania przestrzennego. Będzie również stanowił 

merytoryczną podstawę dla weryfikacji i kształtowania sieci obszarów chronionych.  

Celem audytu będzie wskazanie m.in. zagrożeń dla możliwości zachowania 

ww. obszarów i obiektów, rekomendacji i wniosków mających służyć ich ochronie oraz 

propozycji lokalnych form architektonicznych w obszarach krajobrazów priorytetowych. 

Kompetencje do wyznaczenia rekomendacji i wniosków dotyczących kształtowania i ochrony 

krajobrazów w ramach audytów krajobrazowych, stanowiących elementy kierunków lokalnej 

polityki przestrzennej, pozostają w gestii sejmiku województwa.  

Z uwagi na posiadaną bazę informacyjną, a także na doświadczenie w zakresie 

sporządzanych dokumentów wojewódzkich, właściwym jest wskazanie Świętokrzyskiego 



Biura Rozwoju Regionalnego w Kielcach, Zespołu Planowania Przestrzennego Województwa 

Świętokrzyskiego, jako jednostki odpowiedzialnej za wykonanie projektu audytu 

krajobrazowego dla województwa świętokrzyskiego. 

Przy sporządzaniu audytu krajobrazowego niezbędne będzie korzystanie z pomocy 

ekspertów zewnętrznych, głównie związanych ze środowiskiem naukowym (jednostki 

badawczo – naukowe), co wiąże się z koniecznością zabezpieczenia środków finansowych 

w budżecie województwa. Przy pracach nad audytem krajobrazowym będą potrzebni 

specjaliści z zakresu: geografii fizycznej kompleksowej, ekologii krajobrazu i ochrony 

środowiska, geografii kultury (antropogeografii, krajobrazu kulturowego), architekci krajobrazu, 

planiści (urbaniści). Zabezpieczone środki finansowe będą mogły stanowić wkład 

województwa do współfinansowania audytu krajobrazowego ze źródeł przeznaczonych 

na finansowanie programów i działań dotyczących ochrony krajobrazu, w tym z Narodowego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie oraz Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska w Kielcach, po zabezpieczeniu przez nie środków 

finansowych na realizację tego zadania.  

 

Wobec powyższego przyjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za zasadne.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do uchwały Nr 2015/2020 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia 22 kwietnia 2020 r. 

 

 

 

OBWIESZCZENIE 

 

Na podstawie art. 38b ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu  

i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 293)  

 

 

ZARZĄD WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 

informuje o przystąpieniu do sporządzenia projektu audytu krajobrazowego 

dla województwa świętokrzyskiego. 

 

Jednostką odpowiedzialną za wykonanie projektu audytu krajobrazowego 

dla województwa świętokrzyskiego jest Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego 

w Kielcach, Zespół Planowania Przestrzennego Województwa Świętokrzyskiego.  

 

Po opracowaniu ww. projektu zostanie on wyłożony do publicznego wglądu i poddany 

konsultacjom społecznym. 

 

Projekt audytu krajobrazowego dla województwa świętokrzyskiego po jego sporządzeniu 

zostanie wyłożony do publicznego wglądu.  

 

 

 

 

 

 

 

 


